1

平成29年3月30日

各 位

会 社 名 株式会社ジオネクスト

代表者名 代表取締役社長 山田 哲嗣

 （コード：3777、JASDAQ）

問合せ先 取締役経営企画管理本部長 森蔭 政幸

 （TEL．03-6261-0081）

当社株式の業績基準に係る猶予期間からの解除に関するお知らせ

当社は、本日、有価証券報告書を提出し、平成 28 年 12 月期において業績基準を上回ったことから、

上場廃止に係る猶予期間入り銘柄から解除されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 対象となる法定開示書類

第23期 有価証券報告書（自 平成28年1月1日  至 平成28年12月 31日）

２. 業績基準を上回るに至った経緯

当社は、平成27年12月期を含めて平成23年 4月1日以降に開始する事業年度について4期連続で営

業利益及び営業活動によるキャッシュ・フローがマイナスとなったことから、平成 28 年 3 月 30 日の株

式会社東京証券取引所の発表のとおり、有価証券上場規程第 604 条の 4 第 1 項第 1 号（関連規則は同第

604条の2第1項第2号）に定める上場廃止基準に係る猶予期間入り銘柄となりました。

当社は、平成25年 11 月 8日から開始した再生可能エネルギー事業において、特に平成26年 11 月 21

日から開始いたしました太陽光発電事業に注力し、平成 28 年 12 月期におきましては、太陽光発電所の

売電収入や太陽光発電所開発案件の譲渡、太陽光発電に関するコンサルティングサービスの提供等によ

る収益の獲得により、当社グループの収益力が改善するに至り、当社平成 28 年 12 月期連結決算におい

て営業利益67,656千円（前年同期は営業損失147,905 千円）と営業利益の黒字化を達成することができ

ました。

３. 今後の見通し

当社が公表いたしました平成29年2月28日付「平成29年12月期～平成31年12月期 中期経営計画」

に基づき、当社グループにおいて引続き営業損益及び営業キャッシュ・フローの黒字化を継続するため

に、価値ある商品・サービスを提供し続けることが重要な戦略として、安定的かつ持続的な利益成長の

実現を目指してまいります。

なお、平成 29 年 12 月期の業績予想については、上記中期経営計画の他、当社が開示いたしました平

成29年2月14日付「平成28年12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に記載のとおりであります。

以 上